Heizfolien
� Isolationsarten
� Kundenspezifische Lösungen
� Temperaturerfassung
� Temperaturüberwachung
Temperaturmanagement
Industriekomponenten
Messtechnik

100 x 100 150 W bei 48 V 15 500 SI100x100R15L500 47749
200 x 400 800 W bei 230 V 66 500 SI200x400R66L500 47750
Bestellschlüssel
SI… x… R… L…-PSA*
Litzenlänge in mm
Widerstand in Ohm
Abmessungen in mm
Silikonisolation
Beispiel:
SI = Silikonisolation
10 x 10 = Abmessungen in mm
RXX = Widerstand in Ohm
LXXX = Litzenlänge in mm
*PSA
PSA weglassen = ohne Selbstklebefilm
PSA = mit Selbstklebefilm
AL = kein Selbstklebefilm, mit rückseitiger Aluminiumschicht
PSAAL = mit Selbstklebefilm und Aluminiumschicht
Heizfolien können auf Wunsch kundenspezifisch auf Anwendungen angepasst werden.
Einige der herausragenden Eigenschaften von Silikongummi sind:
� Preiswerte Alternative zu Kapton
� Hohe Temperaturbeständigkeit
� Bietet die Möglichkeit des Aufvulkanisierens
auf den Wärmeaufnehmer
� Mit UL-Zulassung lieferbar (Auf Anfrage!)
7Telemeter Electronic GmbH | Joseph-Gänsler-Str. 10 | 86609 Donauwörth | Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Wissenswertes über Kapton-Heizfolien
Beschreibung
Kapton-Heizfolien eigenen sich gut für Anwendun-
gen mit reduziertem Platzbedarf oder wenn das
Gewicht der Beheizungseinrichtung eine Rolle
spielt. Ein weiterer Punkt sind Applikationen bei
denen die Verwendung von Silikon generell uner-
wünscht ist.
Einige der herausragenden Eigenschaften von Kapton sind:
� Geringes Gewicht pro Flächeneinheit, bzw. pro Watt Heizleistung
� Beständig gegen eine Reihe von Chemikalien/Reinigungsmittel
� Für Vakuumeinsatz geeignet
� Sehr flexibel, enger Biegeradius
� Mit UL-Zulassung lieferbar (Auf Anfrage!)
� Litzen angelötet oder geschweißt und einlaminiert lieferbar
Folgende Modelle sind ab Lager lieferbar:
Größe in mm Heizleistung Widerstand in Ohm Litzenlänge in mm Bezeichnung Artikel-Nr.
10 x 10 2,7 W bei 5 V 9 500 KP10x10R9L500 47739
20 x 20 6 W bei 12 V 24 500 KP20x20R24L500 47741
10 x 50 8 W bei 12 V 18 500 KP10x50R18L500 47958
20 x 50 15 W bei 12 V 9.6 500 KP20x50R9.6L500 47959
30 x 50 20 W bei 12 V 7.2 500 KP30x50R7.2L500 47961
50 x 50 30 W bei 24 V 19.2 500 KP50x50R19.2L500 47742
20 x 100 25 W bei 12 V 5.8 500 KP20x100R5.8L500 47957
30 x 100 40 W bei 24 V 14.4 500 KP30x100R14.4L500 47960
50 x 100 60 W bei 24 V 9.6 500 KP100x50R9.6L500 47744
Bestellschlüssel
KP… x… R… L…-PSA*
Litzenlänge in mm
Widerstand in Ohm
Abmessungen in mm
Kaptonisolation
Beispiel:
KP = Kaptonisolation
10 x 10 = Abmessungen in mm
RXX = Widerstand in Ohm
LXXX = Litzenlänge in mm
*PSA
PSA weglassen = ohne Selbstklebefilm
PSA = mit Selbstklebefilm
AL = kein Selbstklebefilm, mit rückseitiger Aluminiumschicht
PSAAL = mit Selbstklebefilm und Aluminiumschicht
Heizfolien können auf Wunsch kundenspezifisch an Anwendungen angepasst werden.
8 Telemeter Electronic GmbH | Joseph-Gänsler-Str. 10 | 86609 Donauwörth | Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Kundenspezifische Kaptonheizfolie mit Anschlüs-
sen als Flex-Ausführung und integriertem PT 1000
Kundenspezifische Kaptonheizfolie fertig konfek-
tioniert mit Anschlüssen als Flex-Ausführung und
integriertem NTC Temperaturfühler
Kundenspezifische Kaptonheizfolie mit integrier-
tem PT 100 und rückseitig aufgebrachter Alumini-
umschicht
Kundenspezifische Kaptonheizfolie mit ausgespar-
ten Löchern. Anschlusslitzen sind angeschweißt
und zwischen den Kaptonschichten einlaminiert
Beheizung einer durch den Kunden vorgegebenen
Form
Kaptonheizfolie mit rückseitig aufgebrachter Alu-
miniumschicht sowie einlaminierten und ange-
schweißten Litzen
Zwei Kaptonheizfolien mit Epoxyharz vergossenen
Anschlüssen und fertig konfektioniert auf einem
Stecker
Kundenspezifische Kaptonheizfolie mit rückseitig
aufgebrachter Aluminiumschicht und integrierten
PT 100 Temperatursensor
Drahtgewickelte Silikonheizfolie mit äußerst robus -
ter Anschlusskabelausführung